loco milericordie lug. nubes clarescere voluit: q; predicatores sanctos etiā

gentibus ostendit. Ausculta hec iob: sta et c. m. d. Quasi in cōpa-

ratione sui iacentem vidit: quē p̄ verba tante predicatoris vt startet admo-

nuit. Sunt vñq; qui dei miracula iacentes considerant: q; operatōis eius

potentiam nō lequētes admirant. Nunquid scis qn p. d. p. Delū

beatū iob de venturis discutit: et quasi de ignorantia humiliat: pluvias

antem nubium dicit verba predicatorum: et est sensus. Nunquid si ventu-

ros in mundo predicatores iam conspicis: quando ad predicandum eos

domin⁹ repleto spiritus impellat: quibus ve modis eoz vltg claritatē

mundo inuotescait apprehendis. Nunquid nosti se. nu. Habent enī

iste nubes semitas subtilissimas: sc̄ lancē predicatoris vias. Eos ergo per

semitas astringunt: qui ab intentionis eoz tramite per lata mudi telideria

enagando non excent: que semitas magne sunt: quia quanto in presenti vi-

ta pro ipsa viuendi custodia angustie sunt: tanto amplius in eterna rei. bu-

tione dilatantur. Et perfectas scientias. Perfecta scientia est: et cun-

cta sollicite agere: et lice ut suis meritis nichil ēē. Nonne vestimenta

tua c. s. Hoc generaliter de ecclesia et specialiter de iob dicitur: per vesti-

menta, viuenti corpori adherentia, discipulorū vita, magistris bene viuen-

tibus coniuncta signat. Vestimenta enī p̄ se calere non possunt: sed adiūta

vincentium corpori: dū exalentes mēbroz poros conteguunt: emanantē ab

intimis calorē expavit: ab eis calor ad corpus redit: dum pro bonis sub-

ditorum amplius doctores ascendunt. Et est sensus. Incassum tibi tribuis

si quos p̄ te incalusse estimans: p̄scisse in virtutibus contemplaris: q; nūi

eos spissanci fauor attingeret: frigidū i sua insensibilitate p̄maneret. Post

q; hē fortiter dixit: p̄ arrogantiam subiungit. Tu forsitan cū eo fa-

es c. Possunt p̄ celos hi q; in cœlestibus sunt cōditi angelici sp̄ns designa-

ri. Electoz mentes cœlestibus inherentes: qui solidissimi ut gre fusi sunt: q;

ab integritate ceptę fortitudinis nulla mutabilitatis rubigine cōsumunt.

Ierum deridendo subiungit. Ostende nobis quid di. ei. Tu q; iā

maḡ intelligēt luce fucis: docere nos q; igno: atq; tenebris inoltrūnur dēs

Quis narrabit ei q. I. Hec despiciendo dicit. Ac si apte dicat. Que ego ei te ius laudibus acute sentiens no audit loquor. quis huc narrare vel posicq audierit potest. **E**tia si locutus fu. ho de. Oime qd aliquid deuorat. hoc introis trahens ad innendū oculis occultat. et rem q in superficie videri potuit in profundum rapit. Homo igit cum te deo taceat. p rōem i qua est cōditus esse aliquid videt. At si loq deo coperit illico qd nichil sit ostendit. q magnitudinis eius imensitate deuoratur. Sed tunc hoib vere ianoruit. cū se eis humanitate suscepta monstrauit. q nec dū reuelata fuerat. sequit. **A**t nūc nō vi. lu. S huc lux eade quāliter ab hominib vi deatur insinuat cū dīc. **S**ubito aer co. i nu. Per aerē mentes seculariū designātur q innumeris vītē hui desideriis dedit. hic illucq more aeris fui de dispersuntur. S aer in nubes cogit. cū fluxe mētes p superni respectus gratiā virtutis solidate roborant. Nubes enī tanto firmiores sunt. qnto den siores. Apostoli antez omnes aer extiterant. sed subito aer i nubes coactus est. q p respectu supne gratis fluxa corda plicantur; in soli dītate versa sunt p̄dicatoī. qui qm per acto ministerio ad celi secreta recurrūt. sequit. **E**t ventus transiens su. e. Vent̄ trā siens est vita p̄sens. ventus transiens nubes fugat. q vītē p̄alis ex carius a carne apostolos subtrahit. et eos a terre superficie in secreta requie qslī in celoz cardine abscondit. Sed quid de eo p laboribus in sancta ecclē agatur subdit. **A**b aquilone au. Per aquilonē peccati frigore constricta gentilitas signat. Auri noīe animē fideliū. Ab aquilone ergo aurū venire dicit: q a gentilitate dūcum p̄fidig to p̄pose frigida ita sanctam ecclē p̄ficiā deo vita fideliū multiplicat. **E**t a deo fo. z. Sic a deo dīc ac si ab his qui in parte dei sunt dīceret. Auro igit ab aquilone veniente: a deo formidolosa laudatio. pdit. quia dum claritatē sua fidei gentilitas attruit. multitudō hebreoz iam fidelium diuina iudicia p̄meleundo lādanit. qz nimurū iuste in dea repulsa est. dum pie est gentilitas vocata. et damnata sua repulsionis sumuit. dum lucra alienē vocatōis vidit. Digne eum iuenire nō pos. Quia quidqd in illo sentimus ex fide est nondū ex specie. Hoc tñ qd iam le innenisse cōsiderat adiungit. **M**agnus fortitudine et iu. et iu. Magnus fortitudine qz forem aduerteriū supat. Magnus iudicio qz si bic electos suos p aduersa teprimit. eos qnqz in gloria eternā p̄spexit. extollit. Magnus iusticia qz si bic diu tolerat. quādoqz in line termio reprobos dāminat. Ideo timebunt cū viri. Viros qui ad intelligentiā fortes appellat. Et nō audebunt cō. om. z. Peritos quidē sed arrogantes his verbis insinuat in q se tetigit. Et templari enī dei sapientiā nō possunt. qui sibi sapientes vident. qz rāto ab eius luce longe sunt quanto apud se humiles non sunt.

C. XXXVIII.

Respondens aut̄ do. iob det. d. Quia flagellato loquit. de turbinē fusse locutus p̄hibetur. Virū aut̄ p semetipsum aut p angelum sit ei locutus ambigitur. Potuerū quippe p angelum cōmōdes aeris fieri. et h̄s q̄ subiecta sunt p eum verba mandari. Rūsumqz potuit exterius angelus in turbinē aerem excutere. et tamē interius dñs p semetipsum vīm sensētē cordi eius sine verbis insonare. **Q**uis est iste in. s. i. Prima expozitio est talis interrogatio. **Q**uis est iste. et hoc nō dicimus nisi de eo quē nescimus. Pescire aut̄ dei reprobare ē: qui vīqz arrogantes nescit. i. eoz vitam nō approbat. In eo vero quo ait. sentētias. et non addidit quales bonas accipimus quas imperitus sermonib addidit in volutas. qz cū p̄bis

iactantib fuerant plate. Imperitis quippe vīcū ē rectum nō recte sapere. i. celeste donū ad appetitū terrenē laudis inclinare. Hoc itaq despecto ad erudiēdū iob verba vertunt. Accinge sicut vir t. t. Lumbos accinge re est. vel in opere vel in cogitatiōe luxuriā refrenare. sed cū iob p̄grediū cōstītute nouerimus. cur ei dīc. Accinge sicut vir fortis lumbos. i. restrīnge luxuriā. nī qz alia luxuria est carnis alia cordis. qua de castitate atqz vir tutib gloviāt. Dicit ergo ei vt qui prius luxuriā corruptōis ricerat:

nūc luxuriā restrīngat elatōis. Interroga bo te et tu re. mi.

Tribus modis p̄ditor noster nos iterū ogare cōsuēvit. cū aut flagel li districtōe nos p̄cunt et quāta nobis iusti vī delit patientia ostēdit aut quēdā q̄ nolumus p̄cipit. et noītā nobis obedientiā vel inobe diētiam p̄fēcit. aut aliqua nobis occulta operit aliqua vero ab scōndit. et nobis mēlūram nostre būlitatis inotescit. **H**eā itaq iob post interrogatōz verberū dīscutitur in terrogatione sermonis et q̄līat supna cōsideret. q̄ dum minime cōp̄xēdēt ad semet ipsum redēat. vt q̄ sit iuxta nichil in supnōrum comparatiōe cognoscat. **H**umiliandū enī erat qui prostrans vīceribus sic virtutib stebat. p̄mittit ergo medicamen supnicuō et i. p̄spēra reliquen

do. **U**bi eras quādo po. sun. ter. Fundamenta i scriptura p̄dicatores ac cōp̄imūs quos dñ primos dñs in ecclēsia posuit. tota in eis sequētis fabricē structura surrexit. Ne ergo iob de virtutē suānū potentia sublenet. i domino: prima parte sermois de sancto p̄dicatorum cōmemoratione discutitur. vt quāto illos admirabiles venire cōspicere. tanto i eo p̄cōparatōe de se vīlius estimaret. Et est sensus. Virtutē fortē cōsidera. meqz eo p̄tē secula auctorē pensa. et cū eos quos i tpe cōdidi mirabiles suspicis. p̄tēde quantū mībi subdi debēas quē auctorez mirabilū sine tpe esti cognoscis. **T**el quis tetendit s. e. l. Nullus nescit deū bas lineas tendere. S̄ iob dīc de iob vt memorēt qd poterat nosse et p̄tēmittere. acutius pensans dispositōem hoīs nō in humanis viribz sed in manu ēs dei. **D**ensurārū linez i terrā p̄tōe tendunt. In carne aut̄ dñs ad ecclēsia veniens mēlūras terre lineis. mēlūs est. qz fines ecclēsie occulti iudiciū subtilitate distinxit. **H**uius terrē occulē linez vel mēlūrē tendebant. q̄ p̄dicatores sancto agete spū in alijs mundi p̄tibz vocabant. vt irent. Ab alijs aut̄ arcebant ne accederent. **S**uper quo bases il. so. **L**erre huius bases sancte ecclēsie doctores accipim̄. q̄ omē pondus ecclēsie fixa mox suoz ḡmitate sustentat. **U**bi eras quādo po. f. t. Mōra. Ut animū iniqui puluis. ita iuſti terra cuius fundamētū est fides. Ergo vbi eras. i. iustificatus a me peccatorē recole vbi te iuēni. et eris humiliis. Et qz de bonis etiam hō superbit. mēlūrē p̄fectibz dēns ponit. vt per ea que delunt seruent' humiliētē q̄ adiungit vnde subdit. **I**ndica michi si ha. in. quis po. men. Nisi deus. q̄ alij hoc. alij illud dedit. vt ex multis sit vnum corpus. Super animā iusti linez tendit. dum ei exempla patrū monstrant. vt suām seruet mensuraz. ne citra vel vītra cat. super qua bases. i. anītē intentōes a quibz totum innititur. vnde si oculus t. f. n. **M**ē in fundamento. i. xpo solidate sunt. qz tunc robustius in fundamento solidamur. cū verba dei ex interiorebus p̄ceptis sequimur. et in intimo sensu intelligendo pensamus. subdit.

Quis cōmisit lapidem an. e. Mōra. **L**apis angularis. duplex intellectus. vt in p̄ceptis dei exteriora agamus. vel cōtemplando intima sentiamus. Ad qd nōt̄ animus nūc surgeret. nisi conditor nostrā naturam suscipere. qui in se vītē vītē exempla monstrauit. Et ita est angularis. in vrbibz docet. curat. in montibz orat. nec contemplatio studio

prosimorū. nec cura eoz contemplatione deseratur. **Quis carnatōis** misterium et angeli mirātur. **Aut quis deūmisit l.a.e.** Illū qui dum ī se hinc iudicū p̄lm: illī gentilem populum suscepit in vna ecclēsī fabricā quasi duos parietes iungit. **Cum hoc nō demundi: sed ecclēsī cōdītione** potest dici: patet et precedētia non de origine mundi dici debere. Et cum multa dicit te p̄stricōē ecclēsī adiecit: quomodo etiā inimicē natōes ad iuncte sunt. **Cum me laudarent simul z.** Incarnatōis enī xp̄i mysteriū: etiā electi angelū mirati sūt: qz qui primi in tpe creati sunt ī īmerito astra matutina dicunt. **Vl qz sepe ad exhortados homines missi: duz venturā manē nunciant ab humānis cordibus p̄sen- tis vīte tenebris fugāt ī matutina astra etiā cum vespertinis redemptoris potētiā laudāt qz cum redemptis in fine mundi hoībus lar- gitatem supne gratiā glorificāt. **Etiūbila-** rent oēs f. d. **Jubilatio** dicit: cum cordis leticia oīs efficacia nō explet. **Laudant itaqz** angelī qui ī tantē clari- tatis latitudinē ī sublimib⁹ vident. **Jubilant** vero hoīes qui adhuc ī inferioribus oīs sui angustias sustinent. **Que qz futura dominus nouerat: facta narrat.** Sed qz cum boni iubilant: malos inuidia inflammat: quos tamen deus temperat: de qb⁹ procinus subditur. **Quis cōclusit ostiis mare z.** Mare sēculū: vulnū autē nomine occulta et maliciola carnalium cogitatio designatur. **Per hanc vulnūm praui concipiunt cū ma-** la cogitant: per hanc parvūnt cum mala que cogitauerunt operant. **Cum pebat ergo mare quasi de vulnū procedens: cū minarum sēcularium fluctus de carnalis iniquitate cogitatiois concepti in sancte ecclēsī interitum levient.** Sed auctore deo: hostiis hoc mare cōclusū est: quia contra tumores persequentiū sancti viri quasi qdām ostia oppositi sunt: et ex p̄ miraculis ire persequentiū frangerentur et ecclēsia staret: de quo mari sequitur. **Cum posuerem nubem ve.e.** Mare sciuens nube induitur: qz crudelitas persequentiū statice sūt velamento vestiunt: et lucem veritatis videre non sufficit: et qz superna dispensatione constringit ne contra sanctos in quantū voluerit effrenet: sequitur. **Et caligine illud q.p.i.** Annis infantie pedes ac brachia constringuntur ne huc atqz illuc dissoluta libertate iactent: quia p̄secutores ecclēsī in stabilitate cordis inqui: etiā puerilia quidez sapient: sed occulta dispensatioē consticti: quo volunt brachia non extēdunt: et si cuncta mala perpetrare leuiter appetunt: nequaqz implere p̄mittuntur. **Circūdē illud ter.m.** Quia iras persequentiū indiciorū suorum dispensatione modifcat. **Et posui vectem z ho.** Doctores sancti p̄diatione sequentiū apti: autoritate sua resistentibus clausi: hostia vocant: qz et ingressum fidelibus aperiunt: et rursum se perfidis ne ingrediatur oportunt. **Per vectem autē cuius oppositioē hostia solidantur: in carnatus dñs designatur:** qz hec hostia cōtra sciuens maris impetum tantū valentiora oponit: quantū ea sua obseruatōe roboravit. **Et hostia.** De hostiis p̄fimātōe repert: sed si mare sēculū generaliter accipit: ēculo dñs hostia oponit: p̄ius lege frenans: post euangelio: et hoc de vulnū: et cū sēculūm vicinū origini cresceret. **Et tunc nube vestiuit: qz tunc non aptelucē ostēdit:** et rudes costrinxit pannis: i. p̄ceptis figurālib⁹: et timore: et p̄pter īmoderatas enagationes terminis: i. limite p̄ceptoꝝ circūdedit. **Et qz motus hoīm missō mediatorē cōfescit: addit.** **Posui vectem.** Xpm qui hostia: i. p̄cepta agēdo solidauit: et amplius mare nō pcedit: vñ addit. **Da re vidit et fugit.** **Et hic confringens** fracta vnda ī se relidit: cum nequita vita ab ipso qui egit accusatur. **Nucusqz venies et n.p.a.** Quia nimū iudicū occulta mensura est: et qn̄ persecutōis pcella profiliat et quando quiescat: ne aut exagitata electos nō exerceat: aut nō moderata ī profundum mergat. **Et hic confringens t.f.** Cum noticia fidei vsc⁹ ad psequētes extendit: turbati mari tumor: sedat: ibiqz fluctus suos mare frangit: qz ad cognitōem veritatis veniens: omne qd̄ nequiter egit erubescit. **Sz** qz idcirco hoc ad beatū iob d̄: vt de tot virtutib⁹ gloria cordis eius p̄z**

meretur: hec moraliter etiā dissentantur.

Quis cōclusit o.m. **Mare** est cor nostrū furore turbidum: rixā amarū: elatione tumidum. **Qui erumpēbat q.de v.p.** Vulnū prae cogitatōis adolescentia est: de qua dī. Sensus et cogitatio humani cordis: prona est ī malum ab adolescentia sua. Solus autē dñs hostiis māre cōcludit: qz pranis motibus cordis claustra inspirate formidinis obijcit. **Cum ponerem nu.v.e.** Cum multo sum cogitationib⁹ cor: nostrū nu-

be vestit. qz ne īget et nam quietē pure conspiciat: inquietudinis sūtē cōfusionē tenebra tur. **Et caligine il.**

q.p.in ob. Quia a p̄emplāndis sublimi bus adhuc tenerissimis suis sūtē infirmitatis ligatur. **Circūdē illud t.m.** Termīnis suis dñs hoc mare cīcūdat: qz cor nostrū adhuc corruptis suis sūtē molestia et cura turbulentū sub mensura contemplatōis humiliat.

ut lic̄ plus appetat: vtraqz quā sibi cōcedit non ascendat. **Vel qz illūcitos motus cordis respicit: et in quibusdā eos a consensu phibet in quibusdā etiā a delectatione restringit.**

nimirū furenti mari terminos īponit: vt nequaqz in opere exeat: sed ita sinū mētis īceptionib⁹ submurmurās se vnda collidat. **Posuit etiā ve.zho.** Per hostia virtutes: per vecteꝝ robur charitatis accipim⁹. Hec itaqz hostia sc̄z virtutes mare sciuens dissipat: nisi ea ex occulto mentis op̄posita charitas astringat. **Nucusqz venies et nō pro.** Quia dñ electus quisqz: et temptatur vīchis: et tam facere male suggesta renitit: quasi mare clauum tenetur. **Qd̄ et si intus tumultuosis cogitationib⁹ fluctib⁹ mente peremit: statuta tñ bene vivendi litora nō excedit.**

Nunquid post orūm t.p.d. Alleg. Subandis vt ego: ortus di nimirū tēp̄tū ante et post nō haber: ortus vero humanitatis bēt: per hunc orū locū suū aurora cognouit: qz cognouit eum diluculū. **Vel aurora a tenebris ī luce vertitur diluculi.** **Vel aurore noīe ecclēsia designat.** **Vel qz aurora noctē qdē p̄cessit nūciat.** nec tamen diei daritāē integrā ostētat: qz et quēdā iam q̄ incis sunt agimus: et tñ in quibusdā adhuc tenebrarū reliquias non caremus. **Et ostendisti au.lo.s.** Locus aurore est pfecta claritas visionis interne. Locū suū aurora cōsiderat: qñ sancta ecclēsia ad cōtemplāndā cōditoris speciem flagrat. Bene autē post orū locū p̄p̄tū aurore ostendisse se phibet: qz futuri retributōis beatitudinē p̄iulqz ip̄e p̄ corpus īnotesceret: in paucō mente cōtinuit. **Nunquid tenuisti co.** Ex.t. Extrema terrē dñs tenuit: qz in fine sēculorū ad testitūtā iam et alieni genis regibus sub ciūtā synagogaz venit. Atqz ex illa ip̄os excusit: qz fidei p̄dicamenta rennentes: etiā a carnalis sacrificij gloria repulit. **Vel extrema terra tenuit: qz legis doctores defens et excutiens: i. fortiter damnans p̄scatores sūp̄sit.** Recte autē extrema terra cōcūsūt et tenuit: qz cū iſirma cor da humilit̄ pio timore terruit: nequaqz ea districto indicō tereliquit: et qz extrema īdēgē ī aplis tenuit: ex ea ip̄os excutit: qz scribas et phariseos īm̄ pietatis sūtē exigente repbant. **Vñ adhuc sequit.** **Restituetur vt lutum sig.** Dñs plebem israeliticā lutum reperit: quā obsequijs genitū tēdītā ī egypto seruientē laterib⁹ īuenit: quā dum cognitōis sūtē sc̄ia īplevit: dñ ī p̄phīa clausum continuuit: quidqd̄ de se veritas ī fine rene lauit: quid aliud qz seruandi mysteriū signaculū fecit? **Sed dñ post diuinā secreta pl̄tē terrā qz veritatē dīlexit: ad lutū egypti rediit.** **Lutū se p̄ signa cultū ī oculis veritatis exhibuit: cū per ip̄ieratī maliciā accepti verbi mystēria perdīdit: et terrena sapere elegit.** **Et stabit sicut ve.** Grossiora ve stimenta cū inducta fuerint: qz induentis mēbris bene applicata nō inherēt stare referunt. **Judga igit̄ circa notitāē veritatis stetit: qz fuisse se dño ostēdit: sed adhucere ei per charitatis intelligentiā nolit.** **Ubi aperte subdit.** **Ausferetur ab im.l.** Quia dñ credere veritatē rennunt: cognitionēz legis ī p̄petuū amittunt. Scriptū ēnī: exēca cor: p̄li huīus: et aures eorum agraua. **Et qz de operib⁹ legis se extulerūt: subdit.** **Et brachium ex.** **Cō.** Excelsum brachium cōteritur qñ p̄dictata fidei gratia: superba legis

operatio reprobatur. possunt et aliter hec omnia dici. ut sequitur. **Dicitur**
extrema **et**. **A**llego. **N**esciussa huic et illuc agitur. sic iudica fuit per alios
 dicens quod bonus; per alios non. sed seducit turbas. **V**el terra est ecclesia
 cuius extrema. **d**omi sub antichristo concutit. et tamen tenens non deserit. quod
 tunc ipij cadent qui speciebat? itus sunt. et qui signaculum sunt. dum fideles
 videntur ad lutum quod ante fuerunt redempti. **E**t stabunt. **I**d est. in malo
 placent. **S**icut vestis. **I**d est. breui tempore. quod cito veterascunt. **V**el stare
 ut vestis dicitur. ut non posse
 lit stare modestum. quia
 vestis induita per corpore
 tensa uidetur. exuta com
 plicatur. ita qui in eccl
 esia stat. exiit. iacet ab
 iectus. huc autem obscur
 ra iam aperte domini dicit.
Ausseretur lux et.
Id est. simulata vel ve
 ra fides quam male vi
 uendo tenuerant. et inde
Brachium. cuius. i
 antichristus ipse contine
 tur. **V**el hoies saltare
 in extremis timore con
 cavit. et conuersos tenet
 et impios mortem ab eis
 excusat. et culpe vindici
 ta mors comitatur. in
 qua homo qui erat sig
 naclum etymago dei
 lutum fit. **E**t hoc lumen
 usque ad resurrectiorem
 perdurabit ut vestis ex
 ute et inanis a spiritu.
 hec pena specialis est su
 perbius. sed quod communis
 ideo. propter eius additur.
Lux tollitur. et gloria
 vita et celistudo cordis
 ceteratur. sed in morte
 iustis est lux.
Nunquid ingressus es. **A**si diceret. **U**t ego quoniam solus mare. et seculum per
 assumptam carnem et animam peti. sed etiam per ea sponte. morte positam usque ad
 ultimum inferni. quasi ad maris profundum delcedi. **E**t in nouissimis
 a. de. **S**icut aquarum abyssus nulla nostra visione comprehendit. ita occulta
 inferni nulla a nobis cognitio sensu penetrantur. In nouissimis ergo abyssi
 domino teambulare est. in loco sua damnatio. nil sua retentio innuenire. **V**el
 ambulare quippe non costricti sed liberi. **N**unquid aperte sunt tibi
 p. m. **P**ortae mortis potestates sunt aduertere. quas descendens dominus ape
 ruit. quod enim fortitudinem moriendo superauit. quod appellat alia tenebrosa
 hostia vocant. quod dum per occultationem sua tenebras non videns. deceptis me
 tibus via mortis aperirent. quod tenebrosa hostia dominus videt quod in mundo non
 spiritu. fraudulentem malicie. et respicit et premit. et nos videre facit ut ca
 ueamus. **V**el tenebrosa hostia dominus videt. cum claustra inferni penetrans
 crudeles spumas percult. **M**ora. **V**el in profundum. et corda prauorum etiam de
 speratissimorum deus intrat et compungit. et via. quasi fluctus calcat. unde co
 fessio nascitur. et portae. et cogitationes pravae domino aperiuntur. et sic intrat. et ho
 stia. et latenter mala quibus destructus virius dilatatur prius angustos. quod late
 do consideranda est. quod aduersis pressa latet. sed tenuis videt. **V**el considera
 quod lati sunt iusti. et define te te gloriari. sed ad id quod dicimus est supra in alia
 sententia reuertamur. et dicamus quod ideo hoc additur quod post mortem et resur
 rectionem eius ecclesia crevit. **U**nde ait. **N**unquid considerasti la. t.
Dum enim dominus angustias mortis petiit. sicut luca in gentibus dilatauit. **A**si diceret. **P**erpende quod petiit. et pensa quod emi. **P**er aquarans et verbere. dum
 nescis quod tibi summa maneat in retributio. **I**ndica michi si no. Ju
 sticia lucis noite. iniquitas per tenebras designatur. Et est tenuis. Si plena
 scientiam te habere suspicaris. dic cuius mentem veniens impleat. **E**t te
 nebrarum quod. **I**d est iniquitas. quia ceca perduret. **E**t ducas vnum
 quodcum ad te. **I**d est. ut diuidices si velis qui in hac iniquitate cernitur ini
 quitate vitam finiat. vel is qui iustus cernitur extremitatem vite sua in
 stigie protecede concludat. **E**t intelligas semi. do. e. **I**d est. discernas
 cui bona actio permanens. eterna mansione preficit in regno. vel quem usque
 ad suum terminum. sua actio costringens. in eternum damnat supplicium. **D**ominus
 quisque pro mansione ponit. Semita pro actione quod ad dominum ducit.

De tam valida autem questione requiritur quod ab hostibus omnino ignoratur.
Verum si finem cognoscere non valens. idem de suo sentiat. **S**ciebas
 tunc quod non. **A**si diceret apte. **Q**uid mirum si terminum non intelligis qui
 nec initium comprehendis. **V**el sciebas. s. ut ego. qui me nasciturum non. quod
 et ante eram ut deus. sed quod homo tunc incipit cujus in ventre nascitur. se
 nasciturum nescit. **C**ur ergo homo de flagellis querit. si qui preseminuit ad ea
 nat est? **N**unquid ingressus es. In fine vel gradine frigida ac dura itelli
 genda sunt corda prae
 torum que domini prepara
 rauit in tempore hostis.
 in diem pugnae et belli
 ut cum aduerteret no
 ster dyabolus tempta
 re mititur. eorum mortu
 quasi suis contra nos
 armis utratur. vel quod do
 minus multos electos
 intra prauorum vitam no
 uit repositos quod de ta
 libus sanctos facit. in
 fine vel gradine the
 sauros habere se prohibet.
Asi diceret. **Q**ui
 libet te operibus prefe
 ras. quod de his quos in
 tueris. adhuc per culpam
 frigidos. quod ope
 ratores iusticiam et te
 sores recte fidei sim fa
 cturus ignoras. quod quod
 per aduentum mediato
 ris agit. sequitur. **P**er
 qua viam s. l. **I**psa
 est via qui ait. Ego sum
 via. per hanc viam spar
 gitur lux. quod per eius pug
 naciam genitilis illu
 stratur. **S**pargit autem
 dixit. quod non angustata
 est late fulges lux perdic
 tionis emicuit. **D**ividitur estus s. t. **S**parsa luce dividitur dum do
 na spuma dissimiliter quibus accedunt singuli accipiunt. vel postquam lux spargi
 dicitur. dividitur estus super terram. quod cum lux predicatoris claruit. mox et pectorum
 cordibus ardor persecutoris exarsit ubique sparitus. **V**el iustitia est lux. quod
 spargitur non est continuus. ita in hac vita lux dum hescimus. hec nescimus
Sed dic qua via. et quo ordine iusticia in cordibus infunditur. cum modo bac
 modo illa virtute ipso. nescis spuma unde veniat vel quo vadat. **C**ontra lu
 cem mox estus temporis surgit. qui dividitur. quod alius hoc. alius illo vicio te
 patur sibi vicino. **Q**uis dedit yehu. im. cur. **D**iviso estu. cursu ve
 hementissimo imbris dedisse est inter persecutoris angustias. predicatoris impetu
 roborasse. **D**ic imber est aliquis. sed cursu non habet. quod predicatione ad aures venit.
 sed cessante iterum gra. ad corda audientium non translat. **E**t viam so. to.
Per tonitrus predicatione signi terroris accipit. quod duos percipiunt humana
 corda quacumque. **T**onitrus etiam de Christo. qui ex patru convenienter prophetia. quasi
 excursione nubium nobis platus est. quod terribiliter insonuit. unde et apostoli toni
 tri vocati sunt. **T**u plueret su. t. **D**iviso estu. deserta absque hoie terra
 compluit. quod dispersa in iudee regionibus. persecutorum fidelium derelicta dudum et
 quod ab infusione hominis aliena. predicatoris guttis genitilis irrora. In qua quod
 legislator non fuit. et rationabiliter deum quereret non fuit. quasi homo nullus
 fuit. **D**esolata vocata est. vel rore consiliis. vel fructu boni opis. dedit vehement
 issimo imbris cursu. et viam sonantis tonitru. et in deserto plueret. et plueret
 viam et desolata. et perducere herbas viretes. et exteriori predicatione iterum aspi
 ratore contulit. ut corda gentilium crescentia virescerent. clausa paterfierent.
 inania coplerent. infecunda germinarent. **V**el quisque qui aure non corde
 verbum dei accipit. terra deserta est quod non habet hoiem. et sensus hominis. vel si aliquis
 est. non ibi comoratur. sed tales compungit dens. et implet. et illi fructu reddunt.
Hoc loco sunt herbas virentes sancte doctrinae scia. vel congruae opatores
 accipiunt. **Q**uis est pa. plu. t. **P**ater plurius dominus deus. quod supradic
 tio non de non merito sed de eius gratia generat. stille sunt predicatorum. qui eni
 predicatione temperant infirmis quod tenet aspergunt. **Q**ui vero ea quod de sup
 mis sentiunt virtute quod sualent loquuntur. quod vertent manent plurius fundunt.
De cuius vtero egressa est. **G**dicto qua gratia vocata est gentilitas.
 sed districte iudea repulsa est. quod si est misericordia. et in iudicium. In gelu

enim et glacie; torpore p̄fidie constricta accipimus corda iudeorum. qui veniente dño feruere fidei et charitatis amiserunt. et a secreto gratie sui. p̄icti quasi glacies te viero creatoris egressi sunt. **Et gelu de celo q.** Quia iudeos quos naturaliter bonos cōdidit: iusto iudicio p eo maliciam frigidos a se exire pmisit. Celum antiqui fuerūt patres dñi p̄genie hi frigi procererunt: quos deus genuisse dñs: qz cum bonos cōdidiisset: iuste eos ppter maliciam a se exire pmisit. **Vel glacies et gelu est sathan;** qui te calo re secreto et tei malicia frigidus exiuit: ipse gelu te celo est conditus qui in celesti condit⁹ a summis ad ima cecidit: frigore corda seq̄cum cōstrukturus: qui aqua i aplos in sui similitudinem qui lapis est durat: cuius cōsilia fraudulēta a seductis nequeunt cognosci. et hoc. et superficies abyssi p̄stringit.

Nunquid coniungere valebis mantes stellas pliades: aut gyrum arcturi poteris dissipare? **Nunquid producis luciferū in tempore suo?** et vesperum super filios terre con-

populos lapidis noīe gēiles accipi⁹. Et ē sensus. Illa mollia et penetrabilia fidei corda iudeorū ī insensibilitate vtūtū gentiū. Sz qz ex occulto dei iudicio fuit. sequit. **Et superficies abyssi cō.** Quia superto quodā ignoranti⁹ n̄rē velamie incōp̄ebilis diuini iudicij humang mentis oculo nullatenus pene tratur. **De cuius viero.** Dora. Dum mente hoīs deus in suo timore format: cōcipit. dum ad apertas virtutes pronebit: gignit. sed si extollunt: relinquunt. et frigidū te viero exēunt. i. a visceribus pieratis. hec egredio ī iudicio. qz modo tolerat eos in sinu ecclesi⁹ vnde ob humiliari debet. Celū est eloquii dei. cuius sciam sepe dat de⁹. sed qz inde luptit in ipso eloquio cōcatur. et duratus ad ima corruit. et alios cōstringit: hos deus gignit non qz culpam faciat. sed qz ab ea nō liberat. sed qz relicta vera ymago virtutis tenetur. pro laude hoīm aqua in similitudinē la. duratur. **Et superficies abyssi cō.** Aqua p̄ glaciem in sufficiem durescit. sed intus fluida est. sic corda illoꝝ flura p̄ hypocrisim se fortes ostendunt. imitatores fortū vel cōpluta terra ne semē luxurie in herba. de viero. i. secreto gelu. i. cōptationes. p̄ducit. vt quo tardus p̄ humilitatē fructus surgat r̄berius. et cum in celo sit mens: solis eternis intenta frenat. gelu humang infirmitatis. si m̄bas cōptatores opprimit. et se in quodā rigore viuendi cōponit. vt zl̄ int̄ fluxe cogitatōes lacēscit. ad cōscium opis nō trabant. sed quadā duricia p̄mantur. et abyssum cordis fluctuantē supducit rigor p̄mit. vel glacies et gelu p̄sentis rit̄ aduersitas qz sanctos cōp̄unit. vt valētores sint ī esta te eterna. et qz sola p̄spēra solvunt aduersa solidant. Aquag in similitudinē lapidis durant. i. infirmus p̄ tollerantia passiones xp̄i imitat. et qz exterius pressus melius eterna custodit. superficies abyssi cōstringit. idem mens ad cōseruanda p̄funda dona aduersitatib⁹ munit. vt paulus ne in laudib⁹ diflueret. aduersa tolerās archana sua texit. **Nunquid cōiungere va.** m. Constat hoc nullū hominē posse. sed tamen te bis iob interrogat: vt būlis ad dñm refugiat: qui solus hoc posse ostenditur. Pliades a pluralitate vocate sunt qz vicing sibi et diuinis sunt. qz quas que septem sunt. sanctos oēs tenēt. qz inter rit̄ p̄sentis tenebras sp̄n septiformis gratie nos lumine illustrat. qui a mundi origine vloqz ad eius terminū diversis tpiib⁹ missi. qz disiuncti sunt. et cōiuncti per intentōem mentis: dñ vñ p̄dicant. Ac si dicat. Nunquid cōiungere valebis m. s. p. sicut ego qui vñ omnia impleo et vnitatis sensu electo et mētes piungo. **Aut gyrum arcturi po.** dñ. In arcturo qui per gyru suū nocturna spacia non calsum illusfrat ne quaꝝ p̄tulatiū glēta vita sanctoz. sed tota simul ecclesia designat. qz fatigatores qdē patit. nec in ad defectum p̄p̄ri stat⁹ inclinatur. Gyru labrum tolerat. sed ad occasum cū tpiib⁹ nō festinat. sed illa stante. nox mun̄dū finit. Hunc gyrum qñqz dñs dissipat. qz labores ecclesie ad requiem p̄mitat. tunc pliades plenus iungit. qz tunc sancti oēs visionis sibi specie copulabunt. qñ in fine ecclesia ab his quos nūc sustinet laborib⁹ solvuntur. Habemus adhuc qz te stellis pliadiis atqz arcturo aliud sentiam. Pliades quippe ab oriente. arcturus vero ex parte aq̄lonis surgit. Quocunqz aut se per gyru arcturus reverit. pliades ostendit. et cū lux diei iaz vicina efficit. stellarū eius ordo distenditur. Potest igitur per arcturu qui a pla-